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سفیر ارمنستان در ایران مطرح کرد:

ارمنستان پل ارتباط اقتصادی ایران با دنیا
پری پور:  الهام   - استان ها  گروه  سپهرغرب، 
سفیر ارمنستان در ایران ضمن بیان اینکه ایران 
یکسانی  اقتصادی  ارتباط  همســایه ها  تمام  با 
برقرار نکرده اســت، افزود: ارمنستان می تواند 
پلی برای ارتباط اقتصادی ایران با دنیا باشــد، 
زیرا ارمنستان دارای تفاهم نامه هایی با اتحادیه 

اروپا و بسیاری از کشورهای جهان است.
آرتاشــس تومانیان چهارشنبه گذشته در نشست 
فعالان اقتصادی استان همدان، اظهار کرد: رابطه بین 
ایران و ارمنستان بسیار خوب و در سطح بالایی است، 
اما متأســفانه از این پتانســیل موجود بین دو کشور 

کمتر استفاده شده است.
وی افزود: دلایل مختلفی برای این موضوع وجود 
دارد که مهم ترین دلیل آن اینکه یکدیگر را به صورت 
عمیق نشناخته ایم و از ظرفیت های یکدیگر اطلاعات 

دقیقی نداریم.
این مقام مســئول با بیان اینکــه ایران دارای 14 
همسایه است که یکی از آن ها ارمنستان است، اذعان 
کرد: کشور ما تنها همســایه ایران است که مسیحی 
بــوده و رابطه خوب بین ایران و ارمنســتان می تواند 

زبانزد جهانیان باشد.
سفیر ارمنستان در ایران با اشاره به اینکه فرهنگ 
مشــترکی بین دو کشــور وجود دارد کــه می تواند 
محرکی برای بهبود روابط و فعالیت ها باشــد، اظهار 
کــرد: ایرانیان ارامنه را به خوبی می شناســند؛ زیرا با 
جامعه ارمنی که در ایران وجود دارد، زندگی کرده اند.
تومانیان تصریح کرد: احترامی که در ایران نسبت 
به جامعه ارمنی وجود دارد به دلیل صداقت ارامنه در 
کارهایشــان بوده و همچنین به خاطر مهمان دوستی 

و رابطه متقابل ایرانیان با آن ها به وجود آمده است.
وی ضمن اشاره به اینکه کشور ارمنستان 30 هزار 
کیلومترمربع مساحت و سه میلیون نفر جمعیت دارد، 
ابراز کــرد: در کل دنیا 10 میلیون ارمنی وجود دارد 
که 30 درصد از آن ها در کشــور ارمنســتان زندگی 
می کنند؛ ســه میلیون نفر از ارامنه در روســیه، 2.5 
میلیون نفر در آمریکا و مابقی در سایر کشورها ساکن 

هستند.
این مقام مسئول ضمن بیان اینکه در همه زمینه ها 
از پتانســیل موجود استفاده نشده است، تصریح کرد: 
ارمنســتان دارای 60 دانشگاه اســت و دانشگاه های 
آمریکایی، فرانســوی و روسی نیز که در سطح علمی 
بالایی قرار دارند، در این کشــور فعالیت می کنند و از 
کشورهای مختلف دانشجو دارند که حدود 10 درصد 

از آنان ایرانی است.
ســفیر ارمنستان در ایران با بیان اینکه دو فعالیت 
اصلی اقتصادی ارمنســتان کشاورزی و صنعت است، 
تصریح کــرد: هرکــدام از این مــوارد 20 درصد از 

فعالیت های اقتصادی کشور را شامل می شود.
تومانیان گفت: GDP ارمنستان 11 میلیارد دلار 

و GDP سرانه حدود چهار هزار دلار است.
وی با اشــاره به اینکه ارمنســتان در حوزه IT و 
مخابرات بســیار پیشرفته اســت، اذعان کرد: صنایع 
گوهرســازی و جواهرســازی، صنایع معدنی، صنایع 
تبدیلی، کشــاورزی و گردشگری از فعالیت های مهم 

در ارمنستان محسوب می شوند.
این مقام مسئول با اشاره به آمار بین المللی گفت: 
ارمنستان دارای رتبه 34 بین کشورهای جهان برای 
آغاز فعالیت های اقتصــادی بوده و در رابطه با آزادی 

فعالیت های اقتصادی، سی ویکمین کشور دنیا است.
ســفیر ارمنســتان در ایران افزود: ارمنســتان در 
بخش سیســتم وام گیری دارای رتبه 20 و در زمینه 

امنیت منطقه، رتبه 16 را داراست.
تومانیان ضمن بیان اینکه نرخ تورم طی سه سال 
گذشــته در کشور ارمنستان ســه درصد بوده است، 
عنوان کرد: نرخ تبدیل درام ارمنستان با دلار چندین 

سال ثابت مانده است.
وی با اشــاره بــه اینکــه بیــش از 20 بانک در 
ارمنستان فعال هستند و بانک های بین المللی نیز در 
آنجا شــعبه دارند، ابراز کرد: سیستم بانکی ارمنستان 
بســیار پیشــرفته و در حد بانک های اروپایی است و 
می تواند تمامی ســرویس هایی که بانک های اروپایی 

می دهند را به شما ارائه دهد.
این مقام مســئول افزود: بهره بانکی در ارمنستان 
کمتر از ایران و زمان بازپرداخت آن طولانی تر است.

ســفیر ارمنســتان در ایران با اشــاره بــه اینکه 
ارمنستان سه منطقه آزاد اقتصادی دارد، تصریح کرد: 
دو منطقه در ایروان و دیگری در حال ساخت بین مرز 
ایران و ارمنستان اســت که می توان هر نوع فعالیت 

اقتصادی را در آنجا شروع کرد.
تومانیان بــا بیان اینکه ارمنســتان عضو اتحادیه 
اوراسیاســت، ابراز کرد: مجموع جمعیت پنج کشــور 

عضو ایــن اتحادیه 180 میلیون نفراســت که ایران 
می تواند از طریق ارمنســتان با این بازار گسترده در 

ارتباط باشد.
وی با اشاره به اینکه ارمنستان اخیراً توافقنامه ای 
بین ایران و اتحادیه اوراســیا منعقد کرده اســت و از 
اول ژانویه اجرایی می شــود، گفت: فهرستی از کالاها 
تعیین شــده که می توانند با کشورهای اوراسیا تبادل 
شــوند و گمرک کمتــری پرداخت کننــد، این کار 

می تواند از طریق ارمنستان صورت پذیرد.
این مقام مســئول ضمن بیان اینکه ایران با تمام 
همســایه ها ارتباط اقتصادی یکســانی برقرار نکرده 
اســت، افزود: ارمنســتان می تواند پلی برای ارتباط 
اقتصادی ایران با کل دنیا باشد، زیرا ارمنستان دارای 
تفاهم نامه هایی با اتحادیه اروپا و بسیاری از کشورهای 

جهان است.
ســفیر ارمنستان در ایران بیان کرد: در یک و نیم 
ماه گذشــته نارضایتی اجتماعی در ارمنستان وجود 
داشت که سبب ایجاد تغییراتی در ساختار حکومتی 
شــد و در پی آن مجلس، دولت و نخست وزیر جدید 

انتخاب شد.
تومانیان با اشاره به اینکه قبلًا ارمنستان کشوری 
ریاســتی بود و در حال حاضر به یک کشور پارلمانی 
تبدیل شده اســت، تصریح کرد: وقتی رئیس جمهور 
ســابق )که ده ســال رئیس جمهور بود( خواســت با 
سیستم جدید نخست وزیر شود، با نارضایتی اجتماعی 

مواجه شد.
وی بــا بیان اینکــه نارضایتی ها بر روی مســائل 
سیاست خارجی ارمنستان تأثیری ندارد، اظهار کرد: 
یکی از اصول دولت جدید عدم تغییرات اساســی در 
سیاست خارجی است؛ پیرو این سیاست  روابط خوب 
با ایران را در نظر داریم که آن را حفظ خواهیم کرد.

این مقام مســئول با اشــاره به اینکه در یک ماه و 
نیم اخیر تغییرات اساسی در ارمنستان به وجود آمده 
است، تصریح کرد: در حال حاضر اگر شخصی بخواهد 
از مرزعبور کند، در عرض چند دقیقه کارهای گمرکی 
آن انجام می شــود؛ درحالی که قبلًا این گونه نبوده و 
این مهم در روابط تجاری دو کشور حائز اهمیت است.
سفیر ارمنستان در پایان گفت: ما در حال بررسی 
فعالیت هــای اقتصادی مختلف هســتیم و امیدواریم 
بتوانیم فعالیت های مشترکی با یکدیگر داشته باشیم.
در ادامــه رئیس اتاق بازرگانــی، صنایع، معادن و 
کشــاورزی اســتان همدان با ابراز خرسندی از اینکه 
رابطه خوبی میان ایران و کشــور ارمنســتان برقرار 
اســت، افزود: امیدواریم بتوانیم فعالیت های اقتصادی 

را بین دو کشور گسترش دهیم.
علی اصغر زبردست با اشاره به اینکه استان همدان 
بیش از 19 هزار مترمربع مساحت دارد و دارای بیش 
از یک میلیون و 738 هزار نفر جمعیت است، تصریح 
کرد: 63 درصد جمعیت اســتان در شــهر و بقیه در 

روستاها ساکن هستند.
وی بــا بیــان اینکــه اســتان همــدان دارای 9 
شهرســتان، 25 بخش، 73 دهستان و یک هزار و 73 
روستا است، عنوان کرد: اشتغال عمده مردم استان در 
بخش کشــاورزی است که با توجه به محدودیت های 
زمین و آب، به سمت صنعتی شدن و صنایع تبدیلی 

و کوچک پیش رفته ایم.
این مقام مســئول با اشاره به اینکه همدان دارای 
ســابقه درخشــانی در حوزه های فرهنگی و تاریخی 
اســت، خاطرنشــان کرد: همدان 500 سال به عنوان 
پایتخــت در دوران هخامنشــیان و مادها موردتوجه 

قرار گرفته است.
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی 

اســتان همدان خاطرنشــان کرد: عمده فعالیت های 
اقتصادی استان همدان حول پنج محور می چرخد که 
شامل محورهای کشاورزی، صنعت و معدن، بازرگانی، 

گردشگری و صنایع دستی است.
زبردســت با اشاره به اینکه ما در بخش کشاورزی 
استان تنوع محصولات زیادی را شاهد هستیم، اظهار 
کرد: در بخــش زراعت و باغات تولیدات خوبی وجود 
دارد و در بحــث شــیلات، دام و طیــور نیز وضعیت 
مطلوب است و در بخش لبنیات و گوشت سفید مازاد 

تولید استان را نیز داریم.
وی ضمــن بیان اینکه اســتان همــدان در تولید 
محصولاتی مانند ســیب زمینی، ســیر، گردو، انگور و 
کشــمش رتبه نخست کشــور را دارد، اذعان کرد: با 
توجه به پتانسیل همدان در بخش کشاورزی، زمینه 
و فرصت سرمایه گذاری در حوزه صنایع تبدیلی برای 

فرآوری محصولات وجود دارد.
این مقام مسئول افزود: اســتان در بخش میوه و 
سبزیجات تولیدات خوبی را دارست که در حال حاضر 
بخشی از آن به کشــورهای دیگر مانند روسیه صادر 

می شود.
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
استان همدان با اشاره به اینکه استان دارای پتانسیل 
بالایی در بخش معادن اســت و بیشــتر صنایع ما در 
بخش معادن فعال هســتند، تصریح کرد: دارای 24 
تنوع معدنی هســتیم و ما صنایــع تبدیلی و فرآوری 

خود را در این بخش با جدیت پیگیری می کنیم.
زبردست ضمن بیان اینکه در استان همدان بیش 
از هــزار و 700 واحد صنعتــی و تولیدی کوچک و 
بزرگ مشغول فعالیت هســتند، اظهار کرد: در حال 
حاضر بــه خاطر وضعیت اقتصادی ایران، این واحدها 
حدود 30 درصــد از میزان فعالیــت خود را کاهش 
داده اند که امیدواریم با پیگیری روند مطلوب در این 
زمینه، بتوانیم بحرانی کــه دولت آمریکا ایجاد کرده 

است را به خوبی پشت سر بگذاریم.
وی با اشاره به اینکه در بخش صنعت و معدن 45 
درصد صنایع قابلیت صادرات دارند که بخشــی از آن 
در حال حاضر به کشــورهای مختلف صادر می شود، 
اذعــان کرد: در بخــش معدنی اســتان 28 هزار تن 
سیمان تولید می شود که عمده آن به خارج از کشور 

صادر می شود.
این مقام مســئول ضمن بیان اینکه یک میلیون و 
200 هزار تن فولاد در استان تولید می شود، افزود: در 
بخش صنایع شیمیایی نیز دو واحد پتروشیمی داریم 
که یکی با ظرفیت دو هزار تن در حال ساخت بوده و 

دیگری آماده بهره برداری است.
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
استان همدان خاطرنشان کرد: در استان بیش از 11 
نوع صنایع دســتی وجود دارد که چند رشــته از آن 

محور کشوری به حساب می آیند.
زبردســت با اشــاره به اینکه شــهر جهانی سفال 
)لالجین( در اســتان همدان قرار دارد، اظهار کرد: در 

این شهر هفت هزار کارگاه سفال گری فعالیت دارند.
وی بیان کرد: در سه شهرستان ملایر، تویسرکان 
و نهاونــد، بیش از 16 هزار نفر در حوزه مبل و منبت 
مشــغول به فعالیت هســتند که تولیدات آن ها برای 

صادرات وضعیت بسیار مطلوبی دارد.
این مقام مســئول با بیان اینکه استان همدان در 
زمینه فــرش نیز تولیداتی دارد، اذعان کرد: بیشــتر 
تولیــدات در ایــن زمینه بــه آمریکا و کانــادا صادر 

می شود.
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
اســتان همدان با اشــاره به اینکه اســتان در بخش 

گردشگری پتانسیل خوبی را داراست، افزود: همدان 
جزو چند استان مطرح کشور در این زمینه محسوب 

می شود.
زبردســت ضمن بیان اینکه اســتان همدان برای 
سال 2018 به عنوان پایتخت گردشگری آسیا انتخاب 
شده است، عنوان کرد: امیدواریم از این فرصت برای 
معرفی اســتان همدان در ســطح بین الملل استفاده 

کنیم.
وی با اشــاره به اینکه طی تاریخ 21 و 22 تیرماه 
ســال جاری در همدان اولین نشست سفرای مستقر 
در ایران برگزار خواهد شــد، تصریح کرد: بزرگ ترین 
نمایشگاه سفال و ســرامیک کشورهای آسیایی طی 
شــهریورماه در همدان برگزار می شــود و امیدواریم 
سفارت ارمنســتان در این بخش حضور جدی داشته 

باشد.
ایــن مقام مســئول ضمــن بیان اینکــه روز اول 
شهریورماه روز پزشک و روز بزرگداشت ابوعلی سینا 
و همچنین روز همدان است، خاطرنشان کرد: در این 
روز 50 نفر از بزرگان طب ســنتی کشورهای مختلف 
در همدان حضور خواهند یافت و نمایشــگاه گیاهان 

دارویی نیز برپا خواهد شد.
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
اســتان همــدان بیان کــرد: 16 دانشــگاه دولتی و 
خصوصی در اســتان استقرار دارد و بیش از 34 هزار 
دانشــجو در رشــته ها و مقاطع مختلف مشــغول به 

تحصیل هستند.
زبردســت با اشــاره به اینکه در روز پنج تا هفتم 
شهریورماه ســال جاری نشســت وزرای گردشگری 
کشــورهای آســیایی را در همدان خواهیم داشــت، 
اذعان کرد: در آخر شــهریورماه نیز رؤســای جمهور 
و وزرای خارجه کشــورهای آسیایی در تهران حضور 

خواهند یافت.
وی با اشاره به اینکه در این تاریخ رؤسای اتاق های 
بازرگانی کشورهای آسیایی و رؤسای کمیسیون های 
گردشــگری آنان در همدان حضــور خواهند یافت، 
عنوان کرد: در این زمان شــاهد نشســت شهرداران 
جاده ابریشم که از 72 کشور هستند نیز خواهیم بود.
ایــن مقــام مســئول ابــراز کــرد: امیدواریم از 
ایــن فرصت ها بــرای کاهــش دادن و از بین بردن 
ایران هراسی استفاده کنیم و بتوانیم استان همدان را 
به عنوان یک محور گردشگری و توریستی به جهانیان 
بشناســانیم و قابلیت های سرمایه گذاری استان را نیز 

معرفی کنیم.
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
اســتان همدان ضمن اشــاره به اینکه ارمنســتان، 
گرجستان و اوکراین برای استان به عنوان بازار هدف 
در نظر گرفته شده اند، گفت: امیدواریم برگزاری این 
نشست  ســبب هم افزایی بین کشورهای ارمنستان و 

ایران و خصوصاً استان همدان شود.
زبردســت با بیان اینکه ارتباط با ارمنستان برای 
ایران بسیار حائز اهمیت است، اذعان کرد: می توانیم 
با کمک این کشــور همســایه فــرآوری محصولات 
و صــادرات به اروپا را افزایش بخشــیم و با توجه به 
کریدوری که ارمنستان نسبت به اروپا دارد، امیدواریم 
خیلی از مســائل با اروپا را از طریق ارمنســتان حل 

کنیم.
در ادامه مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری اســتان همدان عنوان کرد: همدان دارای 
 هزار و 800 جاذبه تاریخی و فرهنگی است و مشاهیر 
بزرگی که در بین جهانیان شــناخته شده اند، در این 

استان آرمیده اند.
علی مالمیر ضمن بیان اینکه در حوزه صنایع دستی 

اســتان همدان 38 هزار نفر شــاغل هستند که این 
تعداد شــش درصد از جمعیت شــاغل استان است، 
گفت: هشت درصد از صادرات استان مربوط به بخش 

صنایع دستی است.
وی با اشــاره به اینکه موقعیت جغرافیایی همدان 
بسیار مطلوب است و با 9 استان هم جوار یک و نیم تا 
سه ساعت و با پایتخت سه ساعت فاصله دارد، اذعان 
کرد: محور توسعه استان بر مبنای گردشگری تعریف 
شــده است و خوشبختانه زیرساخت های مناسبی نیز 

در این زمینه وجود دارد.
ایــن مقام مســئول بــا بیــان اینکــه در زمینه 
گردشــگری و نمایشــگاه های صنایع دســتی امکان 
فعالیت گســترده ای بین همدان و ارمنســتان وجود 
دارد، تصریح کرد: ما در رشــته های ســفال، منبت، 
چرم و سنگ های قیمتی، هنرمندان و استادان بسیار 

زبده ای داریم.
و  فرهنگــی، صنایع دســتی  میــراث  مدیــرکل 
گردشــگری استان همدان با اشــاره به اینکه امسال 
همــدان میزبان دو رویداد گردشــگری بین المللی با 
عنوان همدان 2018 خواهد بود، اظهار کرد: در کنار 
ایــن دو رویداد، 40 رویداد در حوزه های مختلف اعم 
از فرهنگی، ورزشی، گردشگری و علمی تعریف شده 

است.
مالمیر در پایــان گفت: ما در اســتان همدان به 
دنبال معرفی ظرفیت های بکر گردشــگری استان به 

خارجیان هستیم تا این ظرفیت ها را شکوفا کنیم.
در ادامه قائم مقام ســازمان جهاد کشاورزی استان 
همدان با اشــاره به اینکه اســتان همدان در زمینه 
کشاورزی رتبه هشــتم کشور را داراست، اظهار کرد: 
سالانه پنج میلیون تن انواع محصولات کشاورزی در 
همدان تولید می شود که در 16 محصول دارای رتبه 

یک تا ششم کشوری هستیم.
رضا عباسی با اشــاره به اینکه بیش از 30 نوع از 
محصولات اســتان قابلیت صادرات دارد، تصریح کرد: 
در سال گذشــته از نظر وزنی بیش از 301 هزار تن 
انواع محصولات کشاورزی به ارزش 300 میلیون دلار 

از استان به بیرون از مرزها صادر شد.
وی افــزود: عمده اقلام صادراتی اســتان شــامل 
خشــکبار، کشــمش، لبنیات، ســیب زمینی و انواع 

گیاهان دارویی است.
ایــن مقام مســئول ضمن بیان اینکه در اســتان 
همــدان بخش کشــاورزی موتور محرکــه صنعت و 
گردشگری محسوب می شود، اظهار کرد: خوشبختانه 

تعاملات بسیار خوبی بین این بخش ها وجود دارد.
قائم مقام ســازمان جهاد کشاورزی استان همدان 
گفــت: علاقه مندی هــای صادراتی اســتان همدان 
مشخص شــده و برای انجام عملیات صادرات مسیر 

هموار شده است.
عباسی با اشاره به اینکه در زمینه تجارت اقدامات 
و زیرســاخت های مناسبی در اســتان همدان وجود 
دارد، گفت: کارهای گمرکی مستقیماً در استان انجام 
می شــود و نیاز به اتلاف وقت در این زمینه نیســت 
و فرودگاه و قطار همدان نیز از پتانســیل های استان 

برای رونق تجارت هستند.
وی در پایان پیشــنهاد داد: استان همدان دارای 
کشــاورزان ماهر و با تجربه ای است و اگر ارمنستان 
اراضی کشاورزی در اختیار ما قرار دهد، آمادگی لازم 

برای کشت فراسرزمینی داریم.
در ادامه رئیس کمیســیون معدن اتاق بازرگانی، 
صنایع دستی و گردشــگری همدان ضمن بیان اینکه 
اســتان همــدان دارای 26 نوع ماده معدنی اســت، 
اظهار کرد: اســتان دارای 280 معدن مختلف اســت 

که ذخیره معدنی آن ها بیش از 1.8 میلیارد تن بوده 
و 2.8 درصد از ذخایر کل کشور را تشکیل می دهد.

رحیم مرتضایی با اشــاره به اینکه استان همدان 
بیش از 80 درصد از ماده اولیه تولید لعاب کاشــی و 
سرامیک کشــور را تأمین می کند، تصریح کرد: ایران 
رتبه سوم جهان در زمینه کاشی و سرامیک را به خود 

اختصاص داده است.
وی با بیان اینکه در اســتان همــدان 38 معدن 
ســیلیس با ذخیره 900 هزار تــن وجود دارد و مواد 
آن از نظر کیفیت وضعیت بسیار مطلوبی دارد که در 
جهان شناخته شده اســت، اظهار کرد: استان دارای 
12 معدن فلدسپات است که حدود چهار میلیون تن 
ذخیره دارد و اســتان از لحاظ ســیلیس و فلدسپات 

قطب ماده معدنی در کشور شناخته می شود.
این مقام مســئول با اشاره به اینکه استان همدان 
از نظر آهن، سرب و روی و بسیاری از کانی های دیگر 
ازجمله مناطق مستعد ایران است، اذعان کرد: استان 
دارای 19 کانــی قیمتی و نیمه قیمتــی بوده و تنها 

معدن یاقوت کبود کشور در این همدان قرار دارد.
قائم مقام ســازمان جهاد کشاورزی استان همدان 
با بیان اینکه اســتان همدان دارای 41 معدن گرانیت 
اســت که 10 میلیــون تن ذخیــره دارد، اعلام کرد: 
اســتان دارای 500 میلیون تن ذخیره آهک صنعتی 
اســت و معادن دولومیت اســتان با 30 میلیون تن 
ذخیــره، دومین ذخیره دولومیت کشــور محســوب 

می شود.
مرتضایی در پایان اظهار کرد: در اســتان همدان 
بیش از یک  هزار نفر متخصص در زمینه فعالیت های 
معدنی وجــود دارد و آمادگی ارائــه خدمات فنی و 

مهندسی معدن به کشور ارمنستان وجود دارد.
در ادامــه نایب رئیس انجمن ملی ســیب زمینی 
ایــران اظهار کــرد: در ایران ســالانه بیش از پنج 
میلیون تن ســیب زمینی تولید می شــود که سهم 
اســتان همدان از این میــزان یک میلیون و 250 
هزار تن بوده و شــامل تولیــدات خوراکی، بذری و 

است. صنعتی 
خســرو طالبــی در پایــان با اشــاره بــه اینکه 
تولیدکنندگان همدان توانسته اند به تولید 50 تن در 
هر هکتار برسند که این میزان در مقایسه با اروپا آمار 
بالایی اســت، گفت: کلیه تولیدکنندگان سیب زمینی 
استان همدان آمادگی همکاری با کشور ارمنستان در 

این زمینه را دارا هستند.
در ادامه مدیرعامل شــرکت بتــون صنعت بریس 
همدان با اشــاره به اینکه این شرکت در سطح کشور 
و منطقه بزرگ تریــن تولیدکننده تراورس های بتونی 
برای زیرســاخت ریلی اســت، اظهار کــرد: ما دارای 
قابلیت تولید سه هزار عدد تراورس در روز معادل دو 

کیلومتر زیرساخت ریلی هستیم.
حسین میرابیان با بیان اینکه شرکت بتون صنعت 
بریس گواهینامه استاندارد اروپا را از کشور آلمان اخذ 
کرده است، عنوان کرد: ما آمادگی لازم جهت تأمین 

تراورس کشور ارمنستان را داریم.
وی در پایــان با اشــاره به اینکــه از ویژگی این 
تراورس هــا ســرعت 300 کیلومتــر و 30 تــن بار 
محور اســت، گفت: محصولات این شــرکت تمامی 

استانداردهای لازم برای صادرات را داراست.
در ادامه رئیس انجمن گلخانه داران استان همدان 
بــا بیان اینکه اســتان همــدان یکی از اســتان های 
کوهستانی کشور اســت، اظهار کرد: این استان هزار 

و 700 متر از سطح دریا ارتفاع دارد.
رسولی با اشــاره به اینکه اســتان همدان از نظر 
آب وهوا معتدل و خنک اســت، گفت: همدان با توجه 
به شــرایط اقلیمی، یکی از مناســب ترین نقاط برای 

کشت گیاهان گلخانه ای است.
وی ضمن بیان اینکه در استان همدان 100 هکتار 
کشــت گلخانه ای وجود دارد، بیان کــرد: مهم ترین 
محصولات گلخانــه ای همــدان گوجه فرنگی، خیار، 
توت فرنگی، فلفــل دلمه ای، گل و گیاهــان تزئینی 

)ازجمله گل رز و لیلیوم( است.
این مقام مســئول با اشاره به اینکه بستر مناسبی 
بــرای ســرمایه گذاری در بخش کشــت گلخانه ای 
اســتان وجود دارد، گفت: اســتان همدان با مساحت 
قابل توجهی که به کشــت گلخانــه ای اختصاص داده 
اســت، قابلیت بالایی در تولید محصــولات ازجمله 

سبزی و صیفی و گیاهان تزئینی دارد.
پایان  در  انجمــن گلخانه داران همــدان  رئیس 
گفــت: با وجود کارشناســان با تجربــه و کارخانه 
تولید ســازه و ســامانه های گلخانــه ای، ظرفیت و 
توانمنــدی لازم در اســتان همدان جهــت انجام 
مطالعات امکان ســنجی، ارســال و نصب گلخانه در 

کشور ارمنستان وجود دارد.


